
 
 

ZARZĄDZENIE NR 615/24 
WÓJTA GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.); zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 82 170,00 zł do wysokości 85 912 150,63 zł. 

1) dochody bieżące po zmianie wynoszą 70 193 697,75 zł. 

2) dochody majątkowe 15 718 452,88 zł., zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Przenosi się środki z rezerwy ogólnej w wysokości 15 500,00 zł. oraz zwiększa się wydatki budżetu 
gminy o  kwotę 82 170,00 zł. do wysokości 107 636 029,30 zł. 

1) wydatki bieżące po zmianie 66 674 373,11 zł. 

2) wydatki majątkowe 40 961 656,19 zł., zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Zmienia się dochody i wydatki budżetu gminy związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami, zgodnie z załącznikami nr 3 i nr 4. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  

  Wójt 
 

Waldemar Brzostek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 07 czerwca 2024 r.

Poz. 5955



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 615/24 

Wójta Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 29 lutego 2024r. 

Zestawienie zmian w dochodach budżetu 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 949 897,00 -6 780,00 943 117,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

34 000,00 -1 000,00 33 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 34 000,00 -1 000,00 33 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 371 000,00 -9 000,00 362 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 371 000,00 -9 000,00 362 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 64 410,00 3 220,00 67 630,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 64 410,00 3 220,00 67 630,00 

855   Rodzina 7 778 757,08 88 950,00 7 867 707,08 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 5 901 900,00 90 000,00 5 991 900,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

5 822 000,00 90 000,00 5 912 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 780,78 -50,00 730,78 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

779,00 -50,00 729,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 74 000,00 -1 000,00 73 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5955



  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

74 000,00 -1 000,00 73 000,00 

Razem: 85 829 980,63 82 170,00 85 912 150,63 
Uzasadnienie  

Na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów i Budżetu nr WF-I.3112.24.13.2024 z dnia 21.02.2024r. wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. Dział 852 zmniejsza się o kwotę 6 780,00 zł, w tym: 

- rozdział 85213 zmniejsza się o kwotę 1 000,00 zł 

- rozdział 85216 zmniejsza się o kwotę 9 000,00 zł 

- rozdział 85230 zwiększa się o kwotę 3 220,00 zł 

2. Dział 855 zwiększa się o kwotę 88 950,00 zł, w tym: 

- rozdział 85502 zwiększa się o kwotę 90 000,00 zł 

- rozdział 85503 zmniejsza się o kwotę 50 zł 

- rozdział 85513 zmniejsza się o kwotę 1 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5955



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 615/24 

Wójta Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 29 lutego 2024r. 

Zestawienie zmian w wydatkach budżetu 

Dział Rozdzi
ał Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 454 500,00 -15 500,00 439 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 384 500,00 -15 500,00 369 000,00 
  4810 Rezerwy 384 500,00 -15 500,00 369 000,00 

801   Oświata i wychowanie 35 781 737,17 15 500,00 35 797 237,17 
 80101  Szkoły podstawowe 22 033 932,91 30 500,00 22 064 432,91 
  4300 Zakup usług pozostałych 243 920,00 15 500,00 259 420,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 15 000,00 15 000,00 

 80104  Przedszkola 3 174 605,59 -15 000,00 3 159 605,59 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 575 000,00 -15 000,00 560 000,00 

852   Pomoc społeczna 4 198 711,00 -6 780,00 4 191 931,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

39 300,00 -1 000,00 38 300,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 39 300,00 -1 000,00 38 300,00 
 85216  Zasiłki stałe 450 000,00 -9 000,00 441 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 450 000,00 -9 000,00 441 000,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 759 199,00 0,00 1 759 199,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 90 650,00 -11 150,00 79 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 197 900,00 850,00 198 750,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 48 000,00 6 000,00 54 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 500,00 4 300,00 82 800,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 190 000,00 3 220,00 193 220,00 
  3110 Świadczenia społeczne 190 000,00 3 220,00 193 220,00 

855   Rodzina 9 325 375,30 88 950,00 9 414 325,30 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5955



 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 5 946 095,00 90 000,00 6 036 095,00 

  3110 Świadczenia społeczne 5 251 030,00 87 400,00 5 338 430,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 115 250,00 2 100,00 117 350,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 424 950,00 450,00 425 400,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 090,00 50,00 3 140,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 37 999,00 -50,00 37 949,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 779,00 -50,00 729,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 74 000,00 -1 000,00 73 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 74 000,00 -1 000,00 73 000,00 
Razem: 107 553 859,30 82 170,00 107 636 029,30 

Uzasadnienie  

1. Dział 758 przenosi się z rezerwy ogólnej kwotę 15 500,00 zł. z przeznaczeniem na wydatki w dziale 801 rozdział 80101 paragraf 4300 zakup usług odwodnienie 
terenu i prace porządkowe wokół budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Nagoszewie. 

2. Dział 801 zmienia się o kwotę 15 500,00 zł do wysokości planowanych wydatków bieżących. 

3. Zmiany w działach 852 i 855 wprowadzono na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów i Budżetu nr WF-
I.3112.24.13.2024 z dnia 21.02.2024r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5955



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 615/24 

Wójta Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 29 lutego 2024r. 

Zestawienie zmian w dochodach zwiazanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 5 896 779,00 88 950,00 5 985 729,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 5 822 000,00 90 000,00 5 912 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

5 822 000,00 90 000,00 5 912 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 779,00 -50,00 729,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

779,00 -50,00 729,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 74 000,00 -1 000,00 73 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

74 000,00 -1 000,00 73 000,00 

Razem: 6 124 161,00 88 950,00 6 213 111,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5955



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 615/24 

Wójta Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 29 lutego 2024r. 

Zestawienie zmian w wydatkach zwiazanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 5 896 779,00 88 950,00 5 985 729,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 5 822 000,00 90 000,00 5 912 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 5 251 030,00 87 400,00 5 338 430,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 111 130,00 2 100,00 113 230,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 424 170,00 450,00 424 620,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 980,00 50,00 3 030,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 779,00 -50,00 729,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 779,00 -50,00 729,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 74 000,00 -1 000,00 73 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 74 000,00 -1 000,00 73 000,00 
Razem: 6 124 161,00 88 950,00 6 213 111,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5955


	ZARZĄDZENIE NR 615/24 WÓJTA GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zestawienie zmian w dochodach budżetu
	zał.1 Uzasadnienie
	ust. 1 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	tir. 1 (4) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (5) w zał.1 ust. 2
	tir. 3 (6) w zał.1 ust. 2



	Załącznik 2 - Zestawienie zmian w wydatkach budżetu
	zał.2 Uzasadnienie
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2


	Załącznik 3 - Zestawienie zmian w dochodach zwiazanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
	Załącznik 4 - Zestawienie zmian w wydatkach zwiazanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami


		2024-06-07T11:34:09+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




